Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга  поселок Комарово

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 января   2013  года 							             №  1-5

О  законодательной  инициативе
муниципального совета муниципального
образования поселок Комарово

	Повторно рассмотрев  законопроект «О внесении  дополнений в Закон Санкт-Петербурга « Об организации  местного  самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23 сентября  2009 года,  муниципальный  совет

РЕШИЛ :

1. Одобрить  представленный  законопроект и внести в Законодательное  Собрание Санкт-Петербурга в порядке  законодательной  инициативы.
1. Поручить  главе  муниципального  образования поселок Комарово  представлять  интересы  муниципального совета в Законодательном Собрании.
1. Настоящее  решение  вступает в силу с момента  принятия.

Глава муниципального  образования
поселок Комарово								       В.А.Гуменников

Проект вносит муниципальный совет
муниципального образования поселок Комарово

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

«О внесении  дополнений в Закон Санкт-Петербурга
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Принят  Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга				«____» _______________ 2013 года

	Статья 1.

	Внести в Закон Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»  следующее дополнение:

  в статье 10   подпункт 4 пункта 4 и подпункт 7 пункта 5  после слов «содержание дорог» дополнить словами «, в том числе зимняя уборка», и далее по тексту.

Статья 2.

	Настоящий Закон Санкт-Петербурга  вступает в силу с 01.07.2013 года.

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

Санкт-Петербург
«____» ________2013  г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Санкт-Петербурга

«О внесении  дополнений в Закон Санкт-Петербурга
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

	Представленный проект  закона Санкт-Петербурга   дополняет, установленные Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» вопросы   местного значения, вносится в соответствии с правоприменительной  практикой указанного Закона  в работе муниципальных образований Санкт-Петербурга  и направлен на дальнейшее развитие и совершенствование системы организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге.
	Ранее (наш исх.  № 374/01-01 от 19.11.2009 года) мы направляли этот законопроект в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга и  Губернатору Санкт-Петербурга для получения заключения, однако положительного решения принято не было.
В настоящее время Комитет по благоустройству  предлагает срочно приступить муниципальным образованиям городов и поселков Санкт-Петербурга к зимней уборке улиц, включенных в Перечень, утвержденный постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.06.2006 года № 779 (далее - Перечень),  фактически прекратив с 1 февраля  2013 года зимнюю уборку дорог, включенных в этот Перечень.
Муниципальный совет считает,  что это расширение полномочий, а в соответствии с  пунктом 6 статьи 10 требуется внесение дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге».

Приложения:
1. Письмо Губернатора Санкт-Петербурга от 15.012010 года 3 07-138/12564
1. Заключение Юридического управления Законодательного Собрания № 1442-юр от 18 сентября 2009 года
1. Постановление Законодательного Собрания Санкт-Петербурга № 688 от 9 декабря 2009 года
1. Протокол № 1  от 31.01.2013 года Городского штаба благоустройства

Глава муниципального образования
поселок Комарово								        В.А.Гуменников